CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
                        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ATA DE PROCESSO LICITATÓRIO TOMADA DE PREÇOS 01-2019

PROCLAMAÇÃO DO RESULTADO DO JULGAMENTO GERAL DA PROPOSTA TÉCNICA

Aos vinte e dois dias do mês de maio do ano de dois mil e dezenove (22/05/2019), às dez

horas, na sede da Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim – ES, situada à Praça

Jerônymo  Monteiro,  70,  Centro,  Cachoeiro  de  Itapemirim  –  ES,  reuniu-se  a  Comissão

Permanente de Licitação pertinente à Tomada de Preços de nº 01/2019, designada pela

portaria  nº  319/2017,  para  abertura  de  licitação  em epígrafe,  visando  a  contratação  de

agência  de  publicidade  para  elaboração,  de  forma  clara  e  simples,  de  diversos  tipos

materiais publicitários, de forma a promover o planejamento, criação, produção e execução

de  um  projeto  de  comunicação  publicitária  para  a  Câmara  Municipal  e  as  Licitantes

LFERNANDES COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA com CNPJ: 27.605.623/0001-44 e

CONTEÚDO GESTÃO DE MARCAS LTDA com CNPJ: 08.541.850/0001-09, representadas

por Luciana Silva Fernandes e Gustavo Coelho Fontana, respectivamente, para proceder à

abertura do invólucro com a via identificada, após concluiu-se pela absoluta similaridade e

regularidade  dos  documentos  apresentados.  Assim,  a  referida  comissão  decidiu  por

referendar a planilha geral elaborada pela Comissão Técnica, com as pontuações atribuídas

a cada um dos quesitos, a saber:

QUESITOS PONTUAÇÃO FINAL POR QUESITO (MÉDIA)

L FERNANDES COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA
EPP

CAPACIDADE DE ATENDIMENTO 8,33

REPERTÓRIO 7

RACIOCÍNIO BÁSICO 16,33

ESTRATÉGIA DE COMUNICAÇÃO PUBLICITÁRIA 7,33

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Praça Jerônymo Monteiro, 70 – Centro – CEP: 29302-170 – Cachoeiro de Itapemirim – Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 – FAX: (28) 3521-5753 – e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
                        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

IDEIA CRIATIVA 10,66

ESTRATÉGIA DE MÍDIA E NÃO MÍDIA 10,66

PONTUAÇÃO TOTAL DO LICITANTE 60,31

QUESITOS PONTUAÇÃO FINAL POR QUESITO (MÉDIA)

CONTEÚDO GESTÃO DE IDEIAS

CAPACIDADE DE ATENDIMENTO 10

REPERTÓRIO 9,16

RACIOCÍNIO BÁSICO 18,33

ESTRATÉGIA DE COMUNICAÇÃO
PUBLICITÁRIA

8,66

IDEIA CRIATIVA 14,66

ESTRATÉGIA DE MÍDIA E NÃO
MÍDIA

14

PONTUAÇÃO TOTAL DO LICITANTE 74,81

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Praça Jerônymo Monteiro, 70 – Centro – CEP: 29302-170 – Cachoeiro de Itapemirim – Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 – FAX: (28) 3521-5753 – e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
                        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Feito  isso,  declarou-se a  classificação  técnica  final,  sendo o 1º  (primeiro)  classificado  o licitante

CONTEÚDO  GESTÃO  DE  IDEIAS,  com  pontuação  de  74,81  e  em  2º  (segundo)  lugar  L

FERNANDES COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA EPP, com pontuação de 60,31.  O referido

resultado  será  publicado  conforme  Edital,  item  7.2  VIII,  ficando  determinado  que  a  sessão  de

abertura do envelope de preços será realizado no dia 29 de Maio de 2019, às 11:30 h. E nada mais a

constar, lavrou-se a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada pelo presidente e

demais membros da Comissão Permanente de Licitação e licitantes.

Obs: Fica registrado a presença da estagiária do setor de compras Anna Carolina Martins Brum.

Mateus Rebonato Santos

Presidente CPL

Rosa C. Hemerly
Pregoeira

COMISSÃO DE APOIO:

Irene Pozi Machado                         Tamara Moureth Rosa

João Orides Marques Martins

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Praça Jerônymo Monteiro, 70 – Centro – CEP: 29302-170 – Cachoeiro de Itapemirim – Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 – FAX: (28) 3521-5753 – e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
                        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PARTICIPANTES:

LFERNANDES COMUNICACAO E MARKETING LTDA

  Representada pelo Srª. Luciana Silva Fernandes

CONTEÚDO GESTÃO DE MARCAS LTDA

  Representada pelo Srº. Gustavo Coelho Fontana

Anna Carolina Martins Brum.

Estagiária

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Praça Jerônymo Monteiro, 70 – Centro – CEP: 29302-170 – Cachoeiro de Itapemirim – Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 – FAX: (28) 3521-5753 – e-mail: cmci@cmci.es.gov.br